MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Andlisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo

Estimado
Ene-Dic

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado
Ene-Dic

Ene-Dic
INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O
ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS
10 IMPUESTOS 149,987,209.93 -4,617,760.02 145,369,449.91
11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 780,530.98 -693,267.38 87,263.60
12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 112,126,660.67 1,187,289.23 113,313,949.90
13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS 31,806,227.67 -3,671,463.09 28,134,764.58
TRANSACCIONES
1 4 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00
15 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00
16 IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 0.00 0.00
17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 5,273,790.61 -1,440,318.78 3,833,471.83
18 OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00
19 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
VIGENTE, CAUSADOS EN EJ!ERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
2 0 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00
2 2 CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 3 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00
2 4 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
2 5 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00
SOCIAL
30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00
31 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS 0.00 0.00 0.00
39 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY 0.00 0.00 0.00
DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EQERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
4 0 DERECHOS 80,090,396.89 -11,307,950.35 68,782,446.54
4 1 DERECHOS 'POR EL USO, GOCE, APROVE(;HAMIENTO O 2,900,243.80 -1,357,666.27 1,542,577.53
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
4 3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 45,430,508.49 -278,430.25 45,152,078.24
4 4 OTROS DERECHOS 31,182,836.80 -9,582,659.06 21,600,177.74
4 5 ACCESORIOS DE DERECHOS 576,807.80 -89,194.77 487,613.03
4 9 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00

VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Fecha: 21/01/2021 09:49:57 a.m.

Devengado
Ene-Dic

145,369,449.91
87,263.60
113,313,949.90
28,134,764.58

0.00
0.00
0.00
3,833,471.83
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

68,782,446.54
1,542,577.53

45,152,078.24
21,600,177.74
487,613.03
0.00

Recaudado
Ene-Dic

145,369,449.91
87,263.60
113,313,949.90
28,134,764.58

0.00
0.00
0.00
3,833,471.83
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

68,782,446.54
1,542,577.53

45,152,078.24
21,600,177.74
487,613.03
0.00

Diferencia
Ene-Dic

-4,617,760.02
-693,267.38
1,187,289.23
-3,671,463.09

0.00
0.00
0.00
-1,440,318.78
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

-11,307,950.35
-1,357,666.27

-278,430.25
-9,582,659.06
-89,194.77
0.00
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Andlisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo

PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

50 PRODUCTOS
51 PRODUCTOS
509 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS

VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETROLEO PARA
LA ESTABILIZACION Y EL DESARROLLO
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SUBTOTAL.:

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS
PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS
ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR
PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, AST COMO

Fecha: 21/01/2021 09:49:57 a.m.

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Estimado
Ene-Dic

13,601,742.27
13,601,742.27
0.00

16,974,858.98
16,672,331.09
0.00
302,527.89
0.00

448,933,815.43

303,275,716.43
145,658,099.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

709,588,023.50

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic

15,542,018.52
15,542,018.52
0.00

-4,154,080.93
-3,975,228.01
0.00
-178,852.92
0.00

13,750,511.85

-7,398,911.70
1,911,995.00
19,043,683.00
193,745.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

9,212,739.07

Modificado
Ene-Dic

29,143,760.79
29,143,760.79
0.00

12,820,778.05
12,697,103.08
0.00
123,674.97
0.00

462,684,327.28

295,876,804.73
147,570,094.00
19,043,683.00
193,745.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

718,800,762.57

Devengado
Ene-Dic

29,143,760.79
29,143,760.79
0.00

12,820,778.05
12,697,103.08
0.00
123,674.97
0.00

462,684,327.28

295,876,804.73
147,570,094.00
19,043,683.00
193,745.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

718,800,762.57

Recaudado
Ene-Dic

29,143,760.79
29,143,760.79
0.00

12,820,778.05
12,697,103.08
0.00
123,674.97
0.00

462,684,327.28

295,876,804.73
147,570,094.00
19,043,683.00
193,745.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

718,800,762.57

Diferencia
Ene-Dic

15,542,018.52
15,542,018.52
0.00

-4,154,080.93
-3,975,228.01
0.00
-178,852.92
0.00

13,750,511.85

-7,398,911.70
1,911,995.00
19,043,683.00
193,745.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

9,212,739.07
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Andlisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo

DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

7

0]

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE
LOS ORGANOS AUTONOMOS

OTROS INGRESOS

SUBTOTAL.:

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

100
101
Fecha: 21/01/2021 09:49:57 a.m.

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
ENDEUDAMIENTO INTERNO

Estimado
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,000,000.00
32,000,000.00

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Modificado
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,000,000.00
32,000,000.00

Devengado
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,000,000.00
32,000,000.00

Recaudado
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,000,000.00
32,000,000.00

Diferencia
Ene-Dic

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,000,000.00
32,000,000.00
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Andlisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo

102 ENDEUDAMIENTO EXTERNO
103 FINANCIAMIENTO INTERNO

Fecha: 21/01/2021 09:49:57 a.m.

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

SUBTOTAL:

TOTAL:

Ingresos excedentes:

Estimado
Ene-Dic

0.00
0.00

0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic

0.00
0.00

32,000,000.00

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Modificado
Ene-Dic

0.00
0.00

32,000,000.00

Devengado
Ene-Dic

0.00
0.00

32,000,000.00

Recaudado
Ene-Dic

0.00
0.00

32,000,000.00

Diferencia
Ene-Dic

0.00
0.00

32,000,000.00

709,588,023.50

41,212,739.07

750,800,762.57

750,800,762.57

750,800,762.57

41,212,739.07

750,800,762.57

41,212,739.07
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